
UCHWAŁA  Nr 731/173/20 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 18 sierpnia 2020 roku 
 

o zmianie uchwały w sprawie ustanowienia nagrody Marszałka Województwa 
Pomorskiego za wybitne i nowatorskie rozwiązania w zakresie pomocy i 
integracji społecznej 
 
Na podstawie  art. 21 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z 
późn. zm.)1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 
512 z późn. zm.) 2, uchwala się, co następuje:   

 
 
     § 1. Regulamin przyznawania nagrody Marszałka Województwa Pomorskiego za wybitne 
i nowatorskie rozwiązania w zakresie pomocy i integracji społecznej „Srebrne Drzewko” stanowiący 
załącznik nr 1 Uchwały Nr 778/66/19 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 1 sierpnia 2019 roku 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
 
     § 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 
 
 
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Zmiany ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, poz. 1690, poz. 1818, poz. 2473. 
2 Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1571, poz. 1815. 



 

Uzasadnienie 
 
W Regulaminie przyznawania nagrody Marszałka Województwa Pomorskiego za wybitne 
i nowatorskie rozwiązania w zakresie pomocy i integracji społecznej „Srebrne Drzewko” zmieniono 
wzór wniosku o przyznanie nagrody oraz dokonano zmiany w zakresie możliwości zgłaszania 
kandydatów do nagrody. Kandydatów mogą zgłaszać w chwili obecnej jedynie osoby prawne oraz 
instytucje i organizacje społeczne działające w zakresie pomocy i integracji społecznej. Dodatkowo, 
zgodnie z najnowszym stanowiskiem UODO uzupełniono wniosek o obowiązek informacyjny, jaki 
administrator danych powinien spełnić wobec osób reprezentujących wnioskodawców, zgodnie z art. 
13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 
 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr 731/173/20 
Zarządu Województwa Pomorskiego  

z dnia 18 sierpnia 2020 roku 
 
 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA  
NAGRODY MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO  

ZA WYBITNE I NOWATORSKIE ROZWIĄZANIA  
W ZAKRESIE POMOCY I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ  

„SREBRNE DRZEWKO” 
 

 
§ 1. 

1. Celem promowania wybitnych i nowatorskich rozwiązań w zakresie pomocy i integracji 

społecznej, postanawia się ustalić regulamin przyznawania nagród. 

2. Nagroda przyznawana jest corocznie osobom realizującym działania w zakresie pomocy i 

integracji społecznej z terenu województwa pomorskiego. 

3. Nagroda przyznawana jest za wyróżniające się działania na rzecz pomocy i integracji społecznej, 

a w szczególności za:  

1) skuteczne zmniejszanie skali ubóstwa i wykluczenia społecznego; 

2) wybitne działania w obszarze aktywizacji społeczno-zawodowej; 

3) rozwój usług społecznych;  

4) działalność na rzecz rewitalizacji społecznej obszarów zdegradowanych oraz pracy ze 

społecznością lokalną;   

5) upowszechnianie idei ekonomii społecznej w tym za rozwój systemu wsparcia podmiotów 

ekonomii społecznej oraz popularyzację świadczenia usług społecznych z wykorzystaniem 

elementów gospodarki społecznej; 

6) działalność na rzecz seniorów oraz realizację projektów międzypokoleniowych, w tym 

promowanie dobrych praktyk;  

7) realizację wyróżniających się działań w obszarze profilaktyki uzależnień i/lub na rzecz osób 

uzależnionych i ich rodzin; 

8) wsparcie osób w kryzysie w tym w szczególności osób doświadczających przemocy; 

9) działania na rzecz rodzin w tym dzieci i młodzieży oraz wyróżniające się przedsięwzięcia  

w obszarze pieczy zastępczej; 

10) podejmowanie skutecznych działań w zakresie rozwiązywania problemu bezdomności; 

11) nowatorskie, inspirujące rozwiązania w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z 

niepełnosprawnościami; 

12) działania na rzecz poprawy dostępności architektonicznej, cyfrowej i komunikacyjnej dla 

osób ze szczególnymi potrzebami; 

13) prowadzenie działań integrujących osoby lub grupy społeczne szczególnie narażone na 

dyskryminacje w tym imigrantów; 

14) wdrażanie i promowanie innowacji społecznych; 

15) wspieranie i rozwój wolontariatu;  

16) całokształt pracy w dziedzinie pomocy i integracji społecznej. 



 

 

§ 2. 

1. Nagrodę przyznaje Marszałek Województwa Pomorskiego w oparciu o wnioski zaopiniowane 

przez Kapitułę Nagrody, zwaną dalej „Kapitułą.  

2. Kapitułę powołuje Marszałek na mocy zarządzenia na okres jednego roku kalendarzowego.  

3. W skład Kapituły wchodzą:  

1) Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Pomorskiego jako Przewodniczący Kapituły, 

2) Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej ds. koordynacji polityki 

społecznej jako Wiceprzewodniczący Kapituły, 

3) dwóch przedstawicieli Pomorskiego Forum Pomocy Społecznej, 

4) przedstawiciel laureatów nagrody z roku poprzedniego wytypowany przez Dyrektora 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, 

5) przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

6) pracownik Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej jako sekretarz Kapituły. 

4. W posiedzeniach Kapituły mogą brać udział inne osoby zaproszone przez Przewodniczącego, 

które mają prawo głosu jak pozostali członkowie Kapituły.  

5. Kapituła ocenia pod względem formalnym i merytorycznym wnioski o przyznanie nagród.  

6. Kapituła opiniuje nagrody zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej połowy jej 

składu. W przypadku równej liczby głosów, decyduje głos Przewodniczącego.  

7. Członkowie Kapituły, którzy kandydują do nagrody, nie mogą brać udziału w jej posiedzeniach.  

8. Sekretarz Kapituły nie bierze udziału w głosowaniu. 

9. Członkowie Kapituły pełnią swoje funkcje społecznie.  

10. Kapituła formułuje propozycje nagród wraz z uzasadnieniem, które przedkłada Marszałkowi w 

terminie do dnia 10 października każdego roku.  

11. W szczególnych przypadkach Kapituła może z własnej inicjatywy zaproponować przyznanie 

nagrody lub honorowego wyróżnienia.  

 

§ 3. 

1. Nagroda ma charakter indywidualny i jest przyznawana w formie pieniężnej, listu gratulacyjnego 

oraz pamiątkowej nagrody. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody jest corocznie określana w uchwale 

budżetowej. 

3. Nagroda może być przyznana tej samej osobie nie częściej niż raz na dziesięć lat, a w przypadku 

nagrody za całokształt pracy w dziedzinie pomocy i integracji społecznej tylko jeden raz. 

4. Nagrody wręczane są corocznie podczas uroczystości organizowanej przez Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.  

5. Obsługę organizacyjno-techniczną dorocznych nagród prowadzi Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 



 

 

§ 4. 

1. Kandydatów do nagrody mogą zgłaszać osoby prawne oraz instytucje i organizacje społeczne 

działające w zakresie pomocy i integracji społecznej.  

2. Informacja o możliwości składania wniosków o przyznanie nagród zamieszczana jest na stronie 

internetowej Urzędu Marszałkowskiego.  

3. Zgłaszania kandydatur do nagrody dokonuje się w formie pisemnej, na podstawie wniosku, 

którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

4. Osoba, której kandydatura została zgłoszona do nagrody powinna wyrazić pisemną zgodę na to 

zgłoszenie.  

5. Do wniosku należy dołączyć kompletnie wypełnione i podpisane przez kandydata oświadczenie, 

zawierające wyrażenie zgody na udział w konkursie oraz dotyczące zgody na przetwarzanie 

wizerunku w przypadku otrzymania nagrody. Oświadczenie kandydata stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego regulaminu. 

6. Wniosek, o którym mowa w ust. 3 składa się do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w terminie do dnia 25 września każdego 

roku (decyduje data stempla pocztowego). 

7. Wniosek niekompletny, złożony po terminie nie będzie rozpatrywany. 

 

 

 
 
 
Załączniki: 

 
 

1. Załącznik Nr 1 - Wzór wniosku o przyznanie nagrody. 

2. Załącznik Nr 2 - Oświadczenie kandydata 

 
 
 
 



Załącznik nr 1  

do Regulaminu przyznawania Nagrody  

Marszałka Województwa Pomorskiego 

za wybitne i nowatorskie rozwiązania  

w zakresie pomocy i integracji społecznej  

„Srebrne Drzewko” 
 

 

 

 
  

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE NAGRODY  

MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO  

ZA WYBITNE I NOWATORSKIE ROZWIĄZANIA  

W ZAKRESIE POMOCY I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

„SREBRNE DRZEWKO” 

  
I. DANE KANDYDATA DO NAGRODY  

 

1. Imię i nazwisko: …………………………………………………………………………….  

 

2. Dane kontaktowe (nr telefonu, e-mail): ………………………………….............................. 

 

…………………………………………………………………………………………........  

 

3. Miejsce i adres pracy: ………………………………………………………………….......... 

 

…………………………………………………………………………………………........  

 

4. Stanowisko/pełniona funkcja: ……………………………………………………………...... 

 

 

II. UZASADNIENIE WNIOSKU  

 

................................................................................................................................................. 

……………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………….  



……………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………….  

 

III. ZAŁĄCZNIKI3
 

 

      …………………………………………………………………………………………….… 

……………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………….  

 

IV. DANE WNIOSKODAWCY  

 

1. Nazwa Wnioskodawcy:  

 

................................................................................................................................................. 

 

2. Imię i nazwisko osoby reprezentującej Wnioskodawcę: 

 

……………………………………………………………………….....................................  

 

3. Dane kontaktowe (nr telefonu, e-mail): 

 

………………………………….............................................................................................. 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………  
                                                                      data i podpis wnioskodawcy  

 

 

 

 

 

Obowiązek informacyjny: 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - RODO informujemy, że: 

a) Administratorem danych osobowych przetwarzanych w ramach procesu przyznawania nagród jest 

Marszałek Województwa Pomorskiego, z siedzibą ul. Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk, tel. (58) 32 68 500;  

                                                 
3 Np. listy dziękczynne, rekomendacje, materiały prasowe komentujące osiągnięcia, publikacje, zdjęcia itp. 



b) Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym może się Pani/Pan skontaktować poprzez 

email: iod@pomorskie.eu lub telefonicznie (58) 32 68 518 i pisemnie na adres siedziby administratora. Z 

inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania 

danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych; 

c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu: 

− przeprowadzenia konkursu realizacji przedsięwzięcia przyznania nagród „Srebrnego Drzewka”, na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit e) RODO (tj. interesu publicznego) w związku z art. 21 pkt 4 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz art. 183 pkt 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej  

− archiwizacji dokumentacji - zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c) RODO (tj. obowiązku prawnego) 

d) Pani/Pana dane będą przekazywane innym podmiotom, którym zlecimy usługi związane z przetwarzaniem 

danych osobowych, np. dostawcom usług informatycznych. Takie podmioty będą przetwarzać dane na 

podstawie umowy z nami i tylko zgodnie z naszymi poleceniami; 

e) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane do czasu zakończenia procesu archiwizacji Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w Gdańsku, tj. przez okres 2 lat, a następnie trafią do 

archiwum zakładowego na okres 10 lat; 

f) Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych oraz ich 

sprostowania, usunięcia, wniesienia sprzeciwu lub ograniczenia przetwarzania;  

g) Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych; 

h) Podanie przez Panią/Pana danych jest warunkiem złożenia wniosku o przyznanie nagrody w konkursie 

Marszałka Województwa pomorskiego za wybitne i nowatorskie rozwiązania w zakresie pomocy i 

integracji społecznej.  

 

 

 

 

mailto:iod@pomorskie.eu


Załącznik nr 2  

do Regulaminu przyznawania Nagrody  

Marszałka Województwa Pomorskiego 

za wybitne i nowatorskie rozwiązania  

w zakresie pomocy i integracji społecznej  

„Srebrne Drzewko” 

 

 

 Oświadczenie kandydata 

 

Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do nagrody Marszałka Województwa 

Pomorskiego za wybitne i nowatorskie rozwiązania w zakresie pomocy i integracji społecznej  

 

 Wyrażam Organizatorowi nieodpłatną zgodę  na  wielokrotne utrwalanie wizerunku, głosu, 

wypowiedzi, na dowolnych nośnikach w szczególności w materiałach filmowych (wizualnych 

lub audiowizualnych)  oraz w postaci zdjęć wykonanych podczas gali wręczenia nagród w 

konkursie, następnie rozpowszechnianych przez wszelkiego rodzaju środki przekazu dla celów 

dokumentacyjnych, sprawozdawczych,  promocyjnych itp. na potrzeby wszelkich mediów 

istniejących obecnie i w przyszłości na świecie, w szczególności: prasy, telewizji, video, 

materiałów reklamowych, Internetu, w tym na stronie internetowej www.pomorskie.eu, 

www.rops.pomorskie.eu, profilu Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej UMWP na 

Facebooku, profilu Samorząd Województwa Pomorskiego na Facebooku. Wizerunek może 

być również utrwalony i rozpowszechniony przez osoby trzecie, za których Organizator  nie 

może ponosić odpowiedzialności uczestniczące w gali rozdania nagród. Organizator nie 

odpowiada za rozpowszechnianie wizerunku dokonywane przez innych uczestników. 

 

Zgoda obejmuje wykorzystanie, utrwalenie, obróbkę i powielanie wykonanych zdjęć 

i materiałów filmowych (wizualnych lub audiowizualnych) za pośrednictwem dowolnego 

medium wraz z podaniem mojego imienia i nazwiska. 

Organizator  jest uprawniony, a nie zobowiązany do korzystania z praw oraz zgód udzielonych 

na mocy niniejszych postanowień, przy czym niekorzystanie z nich nie powoduje wygaśnięcia 

praw lub zgód. 

Oświadczenie o wyrażeniu zgody na wykorzystywanie wizerunku może być w każdym czasie 

odwołane przez Zwycięzcę. Zwycięzca zobowiązuje się do przesłania na adres Organizatora 

podpisanego oświadczenia bądź jego skanu na adres e-mail rops@pomorskie.eu. 

Z tytułu udzielenia zgody na wykorzystanie wizerunku nie przysługuje Zwycięzcy 

wynagrodzenie. 

 

                                                                                     

…………………………………………………….. 

                                                                               data i podpis kandydata 

http://www.pomorskie.eu/
http://www.rops.pomorskie.eu/
mailto:rops@pomorskie.eu


Obowiązek informacyjny: 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - RODO informujemy, że: 

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Marszałek Województwa Pomorskiego, z siedzibą ul. 

Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk, tel. (58) 32 68 500;  

b) Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym może się Pani/Pan skontaktować poprzez 

email: iod@pomorskie.eu lub telefonicznie (58) 32 68 518 i pisemnie na adres siedziby administratora. Z 

inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania 

danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych; 

c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu: 

− przeprowadzenia konkursu realizacji przedsięwzięcia przyznania nagród „Srebrnego Drzewka”, na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit e) RODO (tj. interesu publicznego) w związku z art. 21 pkt 4 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz art. 183 pkt 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej  

− upublicznienia wizerunku zwycięzców - zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a) RODO (tj. zgody osoby) 

− archiwizacji dokumentacji - zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c) RODO (tj. obowiązku prawnego) 

d) Pani/Pana dane będą przekazywane innym podmiotom, którym zlecimy usługi związane z przetwarzaniem 

danych osobowych, np. dostawcom usług informatycznych. Takie podmioty będą przetwarzać dane na 

podstawie umowy z nami i tylko zgodnie z naszymi poleceniami; 

e) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane do czasu zakończenia procesu archiwizacji Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w Gdańsku, tj. przez okres 2 lat, a następnie trafią do 

archiwum zakładowego na okres 10 lat; 

f) Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych oraz ich 

sprostowania, usunięcia, wniesienia sprzeciwu lub ograniczenia przetwarzania. W zakresie udzielonej 

zgody na Pani/Pan prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie, przy czym cofnięcie zgody nie ma 

wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na jej podstawie przed cofnięciem zgody. 

Cofnięcie zgody jest możliwe poprzez przesłanie na adres Administratora podpisanego oświadczenia bądź 

jego skanu na adres e-mail rops@pomorskie.eu; 

g) Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych; 

h) Podanie przez Panią/Pana danych jest warunkiem udziału w konkursie na nagrodę Marszałka 

Województwa pomorskiego za wybitne i nowatorskie rozwiązania w zakresie pomocy i integracji 

społecznej. Wyrażenie zgody na przetwarzanie wizerunku jest dobrowolne, zaś konsekwencją niewyrażenia 

zgody jest brak możliwości opublikowania Pani/Pana wizerunku wśród osób nagrodzonych. 

 

 

mailto:iod@pomorskie.eu
mailto:rops@pomorskie.eu

